D paucis hic aperit Hilarius: ut quemadmodum subji-
cimur Christo, quatenus ejus gloriæ conformes; ita
Christus Deo subdatur, quatenus secundum hominem
divinæ claritatis consors efficitur. Hæc confer, si lubet,
cum tract. psal. lxxvii, n. 37.

(c) Martin. et Vat. bas. mss. *transfigurationis.* At
ad calcem numeri subseq. cum cæteris consentiunt.

(d) Verbum audiendi desideratur in omnibus prope
mss., quamquam exstat in vetustiore Colb.

(e) Apud Er. et Lips. fuerit opus: *renitentibus aliis
libris, in quibus cum eadem vi legere est, fuerit necessarium.*

(f) Vat. bas. ms. ac Martin. *in quo habitus se regni.*
Vocem regni omittit Colb.; nil immutes. Huc facit
illud cap. xvii in Matth. n. 2: *Post dies sex, gloriæ
dominicæ habitus ostenditur... regni cælestis honor præ-
figuratur.*

(g) Ex mss. addimus particulam et. Deinde post
quod regnum, tacitum est verbum tradet.

stolo dicente noscamus : *Memento (1) Christum a mortuis resurrexisse, de semine David (II Tim. II, 8) : mortem itaque et resurrectionem ex ea tantum docuus dispensatione esse, qua caro est.*

40. *Subjectionis Christi causa, ut sit Deus omnia in omnibus. Qui id fiat.* — Regnat autem in hoc eodem glorioso jam suo corpore, donec evacuatis magistratibus, et morte devicta subiciat sibi inimicos. Et quidem ab Apostolo servatus hic modus est, ut magistratibus et potestatibus evacuato, inimicis vero subiecto deputaretur. Quibus subiectis, subjiçetur subjiçienti sibi omnia, (2) Dominus (a) scilicet, *ut sit Deus omnia in omnibus (I Cor. xv, 28), (b) naturæ assumpti corporis nostri natura paternæ divinitatis invecia.* Per id enim erit omnia in omnibus Deus, quia secundum dispensationem ex Deo et homine hominum Deique Mediator, habens in se ex dispensatione quod carnis est, adepturus in omnibus ex subjectione (c) quod Dei est, ne ex parte Deus sit, sed Deus totus. Non alia itaque subjectionis causa est, quam ut omnia in omnibus Deus sit, nulla ex parte terreni in eo corporis residente natura, (d) ut ante in se duos continens, nunc Deus tantum sit; non abjecto corpore, sed ex subjectione translato; neque per defectionem abolito, sed ex clarificatione mutato; acquirens sibi Deo potius hominem, quam Deum per hominem amittens. Subjectus vero ob id, non ut non sit, sed ut omnia in omnibus Deus sit; habens in sacramento subjectionis case ac manere

- (1) *Christum Jesum cum græco.*
 (2) *Deo scilicet.*

(a) Aliquot mss. cum vulgatis, *Deo scilicet.* Verius sinceriores duo Colb., Germ., Remig., Sorbon., etc. *Dominus scilicet.*